PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 728/2020

Assunto: Solicita realização de estudos viários para instalação de redutor de velocidade na Avenida

Vale do Paraíba, no Parque Santo Antonio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de

estudos viários para instalação de redutor de velocidade na Avenida Vale do Paraíba, no

Parque Santo Antonio.

Muitos veículos estão circulando em alta velocidade, oferecendo risco de

acidentes e atropelamentos nessa via, que tem grande movimentação de trânsito.

Os moradores reivindicam providências urgentes e relatam que o

problema já existia quando a via era de paralelepípedos, mas se agravou após a recente

pavimentação asfáltica.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2020.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado